2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.0-17
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
• Robust
• Greifkräfte bis 605 N
• Prozesssicher
• Bauraumoptimiert
H
an

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.0-19
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
2
3
4
5
1
6
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite
1 Zentrierhülse
ZBH
zur Zentrierung beim Anbau an einen Antrieb 1 / 7.0-32
2 Näherungsschalter
SME/SMT-10
zur Abfrage der Kolbenposition 1 / 7.0-33
3 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen Band 3
4 Blindstopfen
B
zum Verschließen der Druckluftanschlüsse, bei Verwendung der stirnseitigen
Druckluftanschlüsse
1 / 7.0-32
5 Hubreduzierung
HGPL-HR-...
zur Reduzierung des Öffnungshubes 1 / 7.0-31
6 – Verbindungen Antrieb/Greifer Band 5
– Greifbackenrohling
BUB-HGPL
speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum kundenspezifischen
anfertigen von Greiffingern
1 / 7.0-32
Typenschlüssel
HGPL — 14 — 40 — A
Typ
HGPL Parallelgreifer
Baugröße
Hub [mm]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
H
an
d
h
ab
u
n
gs
ei
n
h
ei
te
n
7.0
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 7.0-20
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
HGPL-…-A
-N- Baugröße
14 … 40 mm
-T- Hub
80 … 160 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
Verschleißteilsätze
� 1 / 7.0-30
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 14 25 40

Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Hub Doppeltwirkend ohne Druckfeder
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
14
40 535 852 HGPL-14-40-A
80 535 853 HGPL-14-80-A
25
40 535 854 HGPL-25-40-A
80 535 855 HGPL-25-80-A
40
40 535 856 HGPL-40-40-A
80 535 857 HGPL-40-80-A
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße
[mm] Teile-Nr. Typ
14 701 585 HGPL-14
25 701 586 HGPL-25
40 701 587 HGPL-40
H
an
d
h
ab
u
n
gs
ei
n
h
ei
te
n
7.0
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.0-31
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Zubehör
Hubreduzierung HGPL-HR
Werkstoff:
Aluminium
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße
[mm]
B1
±0,1
D1 D2 H1
±0,1
H2
±0,1
H3
±0,1
H4
±0,1
H5
±0,1
14 9 M6 M3 27,5 23,5 17,5 9,5 12
25 12 M8 M5 47,5 37,5 29,5 17,5 20
40 18 M12 M6 77 63 50 17 40
für Baugröße
[mm]
L1
±1
L2
±0,1
L3
±0,1
L4
±0,1
ß1 ß2 Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
14 61 45 37 11 10 3 45 539 092 HGPL-HR-14
25 61 77 65 19 13 4 150 539 093 HGPL-HR-25
40 61 103 87 25 19 6 455 539 094 HGPL-HR-40
H
an
d
h
ab
u
n
gs
ei
n
h
ei
te
n
7.0
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 7.0-32
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Zubehör
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGPL
(Lieferumfang: 2 Stück)
Werkstoff:
Aluminium
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 H1 H2
∅ ∅ ∅
[mm] ±0,1 +0,02 +0,1 H8 ±0,1
14 25 8 4 3,2 5 80 11
25 35 10 8 5,3 7 120 15
40 50 15 10 6,4 9 150 18
für Baugröße L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
je Rohling
[mm] ±0,1 +0,1 +0,1 +0,1 [g]
14 20,5 8 3,3 1,3 75 537 316 BUB-HGPL-14
25 36 12 5 1,6 295 537 317 BUB-HGPL-25
40 49,5 16,5 8 2,1 720 537 318 BUB-HGPL-40
Bestellangaben
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]
Zentrierhülse für die Greifbacken ZBH Datenblätter� 1 / 10.1-3
14 1 189 652 ZBH-5 10
25 1 186 717 ZBH-7 10
40 1 150 927 ZBH-9 10
Zentrierhülse für den Greifer ZBH Datenblätter� 1 / 10.1-3
14 1 189 652 ZBH-9 10
25
9 9
40 3 191 409 ZBH-15 10
Blindstopfen B Datenblätter� Band 4
14 (stirnseitig) 0,6 30 979 B-M3-S9 10
14, 25, 40 1 174 308 B-M5-B 10
1) Packungseinheit in Stück
H
an
d
h
ab
u
n
gs
ei
n
h
ei
te
n
7.0
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.0-33
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter�www.festo.com/catalogue/sm
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss, Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang
,
Abgangsrichtung Anschluss [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetz- PNP Kabel, 3-adrig, längs 2,5 525 915 SMT-10F-PS-24V-K2,5L-OE
bar, bündig mit Zylin- Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 525 916 SMT-10F-PS-24V-K0,3L-M8D, g y
derprofil Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 526 675 SMT-10F-PS-24V-K0,3Q-M8D
längs in Nut einschieb- PNP Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173 220 SMT-10-PS-SL-LED-24g
bar Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173 218 SMT-10-PS-KL-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter�www.festo.com/catalogue/sm
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss, Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang
,
Abgangsrichtung Anschluss [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetz- kontakt- Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8D
bar, bündig mit Zylin- behaftet Kabel, 3-adrig, längs 2,5 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OE, g y
derprofil Kabel, 2-adrig, längs 2,5 526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
längs in Nut einschieb- kontakt- Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173 212 SME-10-SL-LED-24g
bar behaftet Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173 210 SME-10-KL-LED-24
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter�www.festo.com/catalogue/nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3g , , 3 p g , , 3 g
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
H
an